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Millä eväillä lukutaito paranee?
Yksi tämän lukuvuoden teemoistamme on lukutaidon parantaminen. Tavoitteenamme on 
innostaa ja motivoida oppilaita lukemaan. Tänä vuonna kirjat saavat erityishuomiota.

Aiempaan tapaan koululla käy kerran viikossa kirjastoauto ja luokat vierailevat kirjastoissa. 
Tänä syksynä hankimme myös luokkiin lisää hyllyjä, niin että niissäkin luokissa, joista 
on puuttunut, on nyt oma luokkakirjasto. Kiitos vanhemmille ja kustantajille, jotka ovat 
kiitettävästi lahjoittaneet koululle tieto- ja kertomakirjallisuutta. Ajatuksena on ollut tehdä 
kirjoihin tarttuminen mahdollisimman helpoksi. Luokkien kirjahyllyvastaavat, järjestäjät 
tai muut halukkaat saavat järjestellä kirjahyllyjä.

Tästä Satakielestä voit lukea muunmuassa lukutaitoviikkomme tapahtumista ja ihailla mitä 
mielikuvituksellisempia kuvia erilaisista lukupaikoista. 

Lukutaitoterveisin

rehtori Jarno Paalasmaa
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Yläkoululaiset ja lukiolaiset saivat teemaan liittyen kirjailijavieraita.
Koulumme kasvatti, näyttelijä Alina Tomnikov vieraili koulullamme. Häntä haastatteli 
apulaisrehtori Joonas Korhonen ja  aiheena oli Alinan esikoisromaani Hirviö kääntyy 
kylkiasentoon.

Vieraanamme kävi myös rap-muusikko Asa. Rap-musiikin kehityksestä Suomessa, sa-
noittamisesta ja runoudesta häntä haastatteli historian opettaja Matti Koivu. Räppäri-ru-
noilijan innoittamana runojen lukeminen herätti positiivisia ajatuksia ja mielenkiintoa.

Niin ikään vieraanamme Matin haastateltavana kävi kirjailija Juha Itkonen. Itkonen on 
palkittu kirjailija ja kirjoittaja ja osasi kertoa kirjailijantyöstään monipuolisesti. Hän 
kuvaili ideoidensa keräämistä arkielemästään ja vastasi oppilaiden hyviin kysymyksiin.

Lukiorakennukseen perustettiin myös ilmoitustaulu, jonne opettajat kävivät laittamassa 
kirjavinkkinsä ja muistelivat nuoruutensa lempikirjoja.

Lukuviikon vierailijoita
Kuvat: Jarno Paalasm

aa M
ia Toiviainen (lukukoiran kuva)
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3.- 6. luokkien oppilaat ovat saaneet osallistua Ota kuva itsestäsi lukemassa kirjaa hassussa 
paikassa -haasteeseen. Tällä aukeamalla näet mahtavia ja oivaltavia lukukuvia.

Lisäksi innokkain lukuviikko -palkinto annettiin 5.luokalle, jonka oppilaat lukivat 
eniten kirjoja viikon aikana, yhteensä 6640 sivua (255 sivua/oppilas). Niin ikään neljäs 
luokka luki 4583 sivua (254 sivua/oppilas). Myös 3.luokka luki hienosti yhteensä 2162 
sivua viikon aikana ja 6.luokka peräti 3246 sivua.

Kovimpia lukutaitoviikon lukijoita palkittiin myös. Suklaalevyn saivat viidenneltä luokalta 
Mauri (1230 sivua) ja Leyla (1126 sivua).

Lukukoira Diego on ottanut useana perjantaina vastaan alaluokkien lukijoita. Lukukoiran 
“vastaanotolle” oli halukkaita ihan jonoksi asti.

Kuvakilpailun parhaimmistoa
- Ota kuva itsestäsi lukemassa kirjaa hassussa paikassa

Voittaja, Judit 6.lk

Toimittajan suosikkikuva, Ona 6.lk

Taika 6.lk Olive 5.lk Keimo 6.lk

Mauri 5.lk

Veronika 4.lk
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OPPILASTYÖGALLERIA
Lukion käsitöiden kirjontatöitä

Atte ristipistot

Ävin

Nelly

Randel

Helvi ristipistodelfiini
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Valinnaisen kuvataiteen linopainantatöitä

Lukupesiä

Jouni 9. lk Nelly 10. lk Vili 9. lk

Elsa 2. lk Aleksi 2. lk

Vilho 2. lk Lukupesä 2. lk
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Elias 7. lk

6. lk

Lempi 7. lk

Nella 8. lk Valtti 2. lk

Ona 6. lk
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Neljännen luokan retki
4. luokka teki retken Kalkinpolttajan polulle Sotunkiin ja Sipoonkorpeen. Vaellus oli 
Luontoliiton järjestämä ja sen tarkoituksena oli tutustuttaa oppilaat kotiseudun histori-
aan, josta tulee jakso myöhemmin syksyllä. Näkökulma painoittui ihmisen ja luonnon 
vuorovaikutukseen,  siihen miten ihminen on aikojen saatossa ollut luonnonolosuhteista 
riippuvainen ja toisaalta taitava selviytyäkseen paikallisista olosuhteista. Kivaa oli ja askel 
kulki kevyesti!

Kuva ja teksti Aurora Luotonen
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MILTÄ LUKUVUOSI MAISTUI?
Toteutimme kevään viimeisellä kouluviikolla ruokakyselyn koulumme oppilaille ja opiske-
lijoille.
Koulussamme on oma keittiö ja sen ansiosta olemme voineet rakentaa tavallista enemmän 
toiveidemme mukaista kouluruokailua. Tällä kertaa halusimme kuulla mahdollisimman 
kattavasti ruokalamme suurinta käyttäjäryhmää eli oppilaita ja opiskelijoita (yhteensä 270 
ruokailijaa). Lisäksi ruokala palvelee noin 30 ruokailijaa työpaikkalounaalla.
Koulumme oppilaat alimmilta luokilta lukion opiskelijoihin saivat vastattavakseen yksin-
kertaisen kolmen kohdan kyselyn: 

Kerro lempiruokasi
Oliko joku ruoka mikä ei maistunut
Terveiset keittiölle

Tuloksia kävi läpi sekä johtokunnan ruokaryhmä, keittiöhenkilökunta että allekirjoittanut.

Oppilaiden suosikkiruoat
Koulumme lempiruoista eniten mainintoja saivat

Kalapuikot, kermaviilikastike ja perunamuusi
Intialainen kanacurry ja basmatiriisi

Paljon mainintoja saivat myös Lasagne, makaronilaatikko ja pinaattiletut. Lisäksi kiitos-
ta keräsivät erityisesti keittiömme bravuuri eli itse leivotut tuoreet ja lämpimät sämpylät.

Puuroa kouluruokana
Ennakko-oletusten mukaisesti puuro jakoi mielipiteitä. Pääsääntöisesti erityisesti pienet 
tykkäävät ja lukiolaiset eivät niinkään, joskin hajonta oli suurta. Kyselyn perusteella säilyte-
tään puuropäivä nykyisellään eli joka toisen viikon perjantaina. Keväällä opiskelijakunnan 
toiveesta joka toinen viikko oleva puuropäivämme siirrettiin keskiviikosta perjantaihin. 
Käytäntö on saanut kiitosta, koska lukiolaisista useimmilla luokilla keskiviikko on perjan-
taita pidempi koulupäivä.

Jatkamme myös keitto- ja puuropäivien runsasta oheistarjontaa eli jatkossakin tarjoamme 
näkkileivän lisäksi useimmiten hedelmiä, tummaa ja vaaleaa leipää ja juustoa.

Mikä ei maistunut?
Selkeästi eniten mainintoja sai kasviskiusaus. Näin ollen se jätetään ruokalistalta pois. Niin 
ikään henkilöstön suosikkiruoka lohipaella erottui joukosta eli se jää ainakin toistaiseksi 
tauolle. Ruokalistalle jää vielä yksi lohiruoka eli lohikiusaus.



	 Jäsentiedote 4 | 2023	 11

Kuinka paljon luomua? 
Yhtenäiskoulumme erikoispiirre on se, että ruokaa valmistetaan eskareista abiturientteihin. 
Keittiöllemme haastavinta onkin ollut huomioida samaan aikaan eri ikäisten oppilaiden 
mieltymyksiä.
Lisämausteen eri suuntaisiin toiveisiin tuo myös oppilaiden ja vanhempien erisuuntaiset 
toiveet. Oppilaiden toiveruoat ovat yleensä einesruokia ja liharuokia sekä ruokia, joita on 
vaikea toteuttaa nykyisillä tiloilla. Huomioimme toiveita kuitenkin niin, että esimerkiksi 
syyslomalle lähtiessä kokeilimme burger-perjantaita. Ruoka-asioissa aktiivisimmat aikuiset 
sitä vastoin ovat pääsääntöisesti toivoneet ruoan valmistuksen kehittämistä vähemmän 
ilmastoa rasittavaan ja eettisesti kestävämpään suuntaan eli kasvisruokapäivien määrän 
lisäämistä ja luomuasteen kasvattamista.

Toistaiseksi ruoan luomupitoisuus on maltillinen. Maito, piimä, jauhot, kaurahiutaleet ja 
muut hiutaleet ovat säännöllisesti luomua ja muut raaka-aineet vaihdellen laadun ja hin-
nan ja saatavuuden mukaan. Alkusyksystä esimerkiksi salaattiaineksia on luomuna hyvin 
saatavilla riittävän laadukkaina ja isoina määrinä.

Ilmastonmuutokseen, kestävään kehitykseen ja ympäristöön liittyvien näkökulmien 
lisäksi ruoan valmistuksessa huomioidaan talousnäkökulmat. Kouluruokamme raaka-aine 
kustannukset ovat nousseet vuodessa noin 20%. Kulukasvua hillitään pienillä muutoksilla. 
Jatkossa esimerkiksi sämpylän kanssa saattaa olla tarjolla vain joko juustoa tai kalkkunalei-
kettä, ei molempia. Jokunen päivä ei ehkä pidetäkään maitoa ja piimää tarjolla.

Keittiömme tavoitteena on mahdollisimman hyvin yhdistää erilaiset tarpeet ja toiveet. 
Hienoa on, että hävikkiruoan määrä on saatu pieneksi, mutta ruoka ei silti ole loppunut 
kesken. Suunnittelussa yhdistyvät ravintosuositukset, eri ikäisten toiveet  eskareista lukio-
laisiin, talousraamit sekä ekologiset näkökulmat.

teksti ja kuva Jarno Paalasmaa
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Sateinen harmaus ei himmentänyt kenenkään intoa, kun 
nousimme vihdoinkin elokuun lopussa purjelaiva-Albanuk-
sen kannelle Aurajoen rannalta, viiden vuoden odotuksen 
ja varainkeruun päätteeksi. Luokkaretkelle mukaan lähti 15 
kuudesluokkalaisen ja luokanopettaja Heidin lisäksi intohi-
moinen Albanuksen kävijä Mika-ope ja neljä vanhempaa.
Oppilaat jaettiin heti matkan aluksi neljään ryhmään. Pur-
jehdusryhmä pääsi välittömästi tositoimiin. Yhä yltyvässä 
sateessa lapset kiipeilivät valjaat päällä keulassa säätämässä 
purjeita, samaan aikaan kun navigointiryhmä ohjasi ruorin 
takana laivaa merimerkkejä seuraten. Lapset olivat innos-
tuneita, keskittyneitä ja varmaan vähän pöllämystyneitäkin 
yllättävästä siirtymästä aamu-unisen kuudesluokkalaisen 
olomuodosta reippaaksi merenkävijäksi. Purjealuksen 
kokenut miehistö osasi luoda niin turvallisen ilmapiirin ammattitaidollaan ja rauhallisuu-
dellaan, ettei edes risteilyaluksen ohittaminen lähietäisyydeltä hirvittänyt.
Sisällä kannen alla vapaa-aika ryhmäläiset tutustuivat pesämäisiin, laivan reunoja kiertäviin 
petipaikkoihinsa ja keittiöryhmä valmisteli Tinin, yhden vanhemman, kanssa ensimmäistä 
ateriaamme aluksella. Kokemus ei toki ole välttämätöntä, mutta Tinin vuosien laivakokki 
kokemus nopeutti ja helpotti kyllä keittiön haltuunottoa kaasuhelloineen, meri-ja makea-
vesihanoineen ja jättimäisten kattiloiden hallinnoimisineen merenkäynnissä.
Päivärytmi kuljetti lapsia ryhmästä toiseen, niin että kaikki saivat tehdä ja kokea jokaisen 
ryhmän tehtäviä joka päivä. Kuudesluokkalaiset hoitivat pestinsä ihailtavan tunnollisesti ja 
innokkaasti. Rankkasade, joka piiskasi laivaa ja meitä 
ensimmäisenä päivänä sai lapsistamme esiin uusia ky-
kyjä, sinnikkyyttä ja pystyvyyttä. Tuntui, että yhdessä 
koetut haasteet nivoivat porukan yhä tiiviimmäksi 
ja nostattivat tunnelmaa ja yhteishenkeä. Mikään ei 
ole koskaan näyttänyt yhtä hienolta kuin sateenkaari 
myrskyävän meren yllä tai tuntunut yhtä ihanalta 
kuin saunan löylyt pienellä Aspön saarella sateessa 
palelun jälkeen. Twisterin pelaaminen laiturilla ilta-
auringossa, vanhan purjealuksen komeillessa taustalla 
jäänee myös iäksi mieleen, puhumattakaan meduuso-
jen bongailusta laivan reunan yli meren kuohuista tai 
uimareissulla.
Kolme päivää ja kaksi yötä laivalla oli useimpien mie-
lestä juuri sopiva matkan kesto. Jotkut lapset olisivat 

LUOKKARETKI PURJEHTIEN
Turku – Aspö – Lappo – Föglö - Maarianhamina

Kuvat: H
eidi H

irvelä
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viihtyneet pidempäänkin. Kaikki uuden 
oppiminen, meri-ilma, fyysiset aktiviteetit, 
poikkeukselliset nukkumaolot ja 24/7 ajan 
viettäminen isossa porukassa myös uuvuttivat 
ihanalla tavalla, niin että Heidi-open luke-
man iltasadun jälkeen uni tuli iltaisin kuin 
nappia painamalla.
Kaiken hauskan ja opettavaisen reissulla koe-
tun kruunasi kuitenkin oppilaiden toiveesta 
toteutunut mastoon kiipeäminen. Saimme 
todistaa riemukkaita itsensä ylittämisiä ja 
onnistumisen iloa. Mastosta käsin ihailtua 
auringonlaskuakin hienompaa oli silti nähdä 
kannustuksen voima ja rohkean esimer-
kin mahti. Moni, joka ei ollut haaveillut 
kiipeävänsä, teki sen silti luokkakavereiden 
innostamana. Hyvästä yhteishengestä kertoo 
myös se, että jotkut uskalsivat valita olla 
kiipeämättä. He riemuitsivat kiipeilijöiden 
mukana.
Purjehdusretki Albanuksella on ilman epäi-
lystä luokkaretki vailla vertaa. Sen intensiivi-
syys, ainutkertaisuus ja elämyksellisyys täytyy 
kokea, voidakseen ymmärtää, miksi jokainen 
reissun tehnyt kuudesluokka – niin kuin nyt 
mekin - sitä varauksetta suosittelee. Näin 
jälkikäteen voin todeta, että jokainen myyty 
kahvipaketti ja markkinoihin, myyjäisiin ja 
muuhun varainkeruuseen käytetty aika on 
ollut vaivan arvoinen.
Hyviä tuulia ja purjehdushaaveita kaikille!

Sanna Tertsunen, eräs purjehdukselle sydä-
mensä menettänyt kuudesluokkalaisen äiti
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Henkinen hyvinvointi ja tulevaisuuden sivistys

juhlaluentosarja
Kaikille avoin luentosarja Vantaan seudun steinerkoululla Korso-Vallinojalla (Satakielentie 
5, E-rakennus)

to 25.1. klo 17.00-18.15 yleisöluento Jarno Paalasmaa: 
Kasvatustehtävä, ajan henki ja sivistyksen tulevaisuus, 
klo 18.15 alkaen luokkakohtaisia tapaamisia

Luennoitsija on Vantaan seudun steinerkoulun rehtori, tieto-
kirjailija ja kasvatusvaikuttaja. Häneltä on juuri ilmestynyt kirja 
Vapaus ja rajat. Kaverivanhemmuudesta kasvattajaksi. Hän on 
toiminut Opetushallituksen opetussuunnitelman perusteita 
laativassa työryhmässä, Karvin arviointiryhmässä ja Steinerkas-
vatuksen liiton puheenjohtajana. Yle Areenan Podcast-sarjassa 
Kasvatusviisautta kiireisille hän soveltaa kasvatuksen klassikko-
jen oivalluksia kasvatusarjen haasteisiin.

to 29.2. klo 17.00-18.15 yleisöluento professori Arto O. Salonen: 
Arvot, elämäntapa ja planetaarinen sivistys

Arto O. Salosen asiantuntijuus liittyy kestävään hyvinvointiin. 
Hän työskentelee Itä-Suomen yliopiston yhteiskuntatieteiden lai-
toksella sosiaalipedagogiikan professorina. Hänellä on kasvatus-
tieteen dosentuuri Helsingin yliopistossa ja kestävän kehityksen 
dosentuuri Maanpuolustuskorkeakoulussa. Lisäksi Salonen on 
Suomen kestävän kehityksen asiantuntijapaneelin jäsen.

to 18.4. klo 17.00-18.15 yleisöluento väitöskirjatutkija Viivi Pentikäinen: 
Henkinen hyvinvointi, itsemyötätunto ja kasvattajan mahdollisuudet, 
klo 18.15 alkaen luokkakohtaisia tapaamisia

Hän on elämäntaitojen opettajankoulutuksen pääkouluttaja ja 
pitkäaikainen vaikuttaja Espoon steinerkoulun johtokunnassa. 
Hän on kouluttanut yli 15 vuoden ajan positiivista psykologiaa, 
ratkaisukeskeistä valmennusta ja positiivista pedagogiikkaa. VTM 
ja väitöskirjatutkija Pentikäinen on kehittänyt positiivisen peda-
gogiikan ja laaja-alaisen hyvinvointiopetuksen koulutusohjelman, 
joka on yksi maailman laajimmista Positive Education -koulutus-
ohjelmista.
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Henkinen hyvinvointi ja tulevaisuuden sivistys

juhlaluentosarja
to 2.5. klo 17.00-18.15 yleisöluento Matti Koivu: 
Muuttuvat sivistyskäsitykset, 
klo 18.15 alkaen luokkakohtaisia tapaamisia

Luennoitsija on Vantaan seudun steinerkoulun 
historian opettaja, aatehistorioitsija ja tutkija. 
Hän on tehnyt ylelle historiaa käsitteleviä radio-
sarjoja: Tulevaisuuksien historia, Oikeudenmu-
kaisuuden historia ja Keskeneräisyyden historia, 
ja näiden lisäksi Yleisradion historiaa käsittelevän: 
“Yle, digikumous ja sinä” -radiodokumenttisar-
jan.  Syksyllä 2023 julkaistiin Koivun kirjoittama 
“Soita, kirjoita, käy talossa! Merimiespalvelutoiminnan historia 1870-2020” -tietokir-
ja.  Matti Johannes Koivu tuli muusikkona tunnetuksi Ultramariini-yhtyeen riveistä ja 
sen lisäksi hän on tehnyt useita sooloalbumeja.
“Muuttuvat sivistyskäsitykset” -luennolla Koivu käsittelee radiosarjojensa teemoja, 
sekä merenkulkijoiden sivistystyötä osana modernin Suomen sivistyshistoriaa.

Luennoille ei ole etäosallistumismahdollisuutta eikä luentoja tallenneta.

Tilaisuuksissa on tarjolla myös kahvia. Luokanopettajien ja luokanohjaajien ilmoituksen 
mukaisesti luentojen jälkeen klo 18.15 alkaen pidetään luokkakohtaisia tapaamisia.

Luennot aloittavat Vantaan seudun steinerkoulun 40 v. juhlavuoden ja ne toteutetaan 
Signe ja Ane Gyllenbergin säätiön tuella.

Tervetuloa!
Vapaa pääsy!

Ksenija 8. lk
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